
üOP.riíN ación' 
uc ÜOLIVAR

SECRETARIA DE EDUCACION DEPARTAMENTAL

DECRETO No.
0  8  JÜHj

'Por el cual se nombr^ en periodo de prueba a unos educadores en e! empleo Docente de Aula del Área de 
Ciencias Naturales Química, Grupos A y B, y se toman otras determinaciones"

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR
En ejercicio de sus atribuciones legales, especialmente la definida en el artículo 6, numeral 6,2.3, de la Ley 715 de 2001, y

CONSIDERANDO:

Que la Constitución Política de Colombia en su artículo 125 establece que los funcionarios, cuyo sistema de 
nombramiento no haya sido determinado por la Constitución o la Ley, serán nombrados por concurso público, y 
que el ingreso a los cargos de carrera se hará previo cumplimiento de los requisitos y condiciones que fije la ley 
para determinar los méritos y calidades de ¡os aspirantes.

Que en virtud del señalado principio constitucional, la Comisión Nacional del Servicio Civil, medíante Acuerdo No. 
20162310001106 de 2016, convocó al concurso público de méritos para proveer los empleos vacantes de 
Directivos Docentes y Docentes de Aula y Líderes de Apoyo en establecimientos educativos oficiales que prestan 
su servicio a población mayoritaria, ubicados en la entidad territorial certificada en educación DEPARTAMENTO 
DE BOLÍVAR, a través de la Convocatoria No. 349 de 2016.

Que en desarrollo de la citada convocatoria se expidieron las Resoluciones No. CNSC -  20182310007755 del 31 
de enero de 2018 -  Grupo A, y No. CNSC -  20182310007855 del 31 de enero de 2018, grupo B, por las cuales 
se conforma las listas de elegibles para proveer ocho (8) y cuarenta y tres (43) vacantes definitivas del cargo 
Docente de Aula del Área de Ciencias Naturales química, respectivamente, de las instituciones educativas 
oficiales para el servicio público educativo a cargo del Departamento de Bolívar, asi:

Que tal como está previsto en el citado proceso de selección por méritos, luego de la expedición de listas de 
elegibles tuvo lugar ¡a correspondiente audiencia pública de escogencia de institución educativa por parte de ¡os 
concursantes citados y según la disponibilidad de vacantes a proveer, en la cual los señalados educadores 
optaron por las instituciones educativas conforme la siguiente relación:

GRUPO A
N°

LISTA C.C. NO M BRE
ELEG IBLE M UNICIPIO ESTABLECIM IENTO  EDUCATIVO

1 73.191.481

ROGER CESAR
VARELA
LAMBRAÑO TURBACO

I.E.T. CRISANTO LUQUE - SEDE 
PRINCIPAL ■ INSTITUCION EDUCATIVA 
CRISANTO LUQUE

2 73.197.755

ALEXANDER 
BALDIRIS DE 
ARCO ARJONA

LE. DE GAMBOTE - SEDE PRINCIPAL - 
LE. DE GAMBOTE

3 73.189.497

LUIS MANUEL
¡BARGUEN
PALACIOS ARROYOHONDO

LE, DE ARROYO HONDO ROBERTO 
BOTERO MORALES - SEDE PRINCIPAL - 
I.E. DE ARROYO HONDO ROBERTO 
BOTERO MORALES

4 45.591.278

XIMENA 
ALEXANDRA 
HOYOS ESCOBAR MAHATES

I.E.T. AGROINDUSTRIAL DE MALAGANA ■ 
SEDE-GAMERO

5 1.129.501.629
HAIDER ALFONSO 
JIMENEZ VARGAS SOPLAVIENTO

INSTITUCION EDUCATIVA SIMON 
ALMANZA JULIO - SEDE PRINCIPAL - 
INSTITUCION EDUCATIVA SIMON 
ALMANZA JULIO

1.143.340.892

SANDRA ESTHER 
PAJARO DEL 
TORO

SAN
ESTANISLAO

INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA 
AGROPECUARIA DE LAS PIEDRAS ■ 
SEDE PRINCIPAL ■ INSTITUCION 
EDUCATIVA TECNICA AGROPECUARIA 
DE LAS PIEDRAS

7 45.529.467
YINA FERNANDA 
¡BARGUEN AVILA CALAMAR

I.E.T. AGROIUNDUSTRIAL DE CALAMAR - 
SEDE PRINCIPAL-I.E.T. 
AGROINDUSTRIAL DE CALAMAR

8 1.051.417.611

ROBERTO 
CARLOS DAZA 
TORRENEGRA CALAMAR

I.E.T.A. JOSE ANTONIO GALAN DE 
HATOVIEJO - SEDE PRINCIPAL - I.E.T.A. 
JOSE ANTONIO GALAN DE HATOVIEJO

BOLÍVAR Sí AVANZA
G O B IE R N O  DE R E S U L TA D O S



"I
COHIRIVACIÓNd, BOLIVAR.

SECRETARIA DE EDUCACION DEPARTAMENTAL

DECRETO N°. i  U  ^ - Hoja N°. 2 de 7
a o  ^  r  5  ¿ y . ú

Continuación del Decreto “Por el cual se nombra en periodo de prueba a unos educadores en el empleo Docente de Aula 
del Área de Ciencias Naturales Quimica( Grupos A y B, y se toman otras determinaciones"

GRUPO B
N°

LISTA C.C.
NOMBRE

ELEGIBLE MUNICIPIO ESTABLECIM IENTO  EDUCATIVO

1 1.047.368.702
JORGE ELIECER 
ESPITIA BAENA

SANTA ROSA 
DEL SUR

CENTRO EDUCATIVO BUENAVISTA - SEDE 
PRINCIPAL - CENTRO EDUCATIVO 
BUENAVISTA

2

3

1.049.019.188

1.047.453.134

DORA TERESA 
BARRERA CRUZ

DINA LUZ 
PADILLA GREY

SANTA ROSA 
DEL SUR

CICUCO

INSTITUCION EDUCATIVA ACADEMICA Y 
TECNICA AGROPECUARIA LOS CANELOS - 
SEDE PRINCIPAL - INSTITUCION 
EDUCATIVA ACADEMICA Y TECNICA 
AGROPECUARIA LOS CANELOS 
I.E.T. AGROAMBIENTAL SANTA ROSA DE 
LIMA - SEDE PRINCIPAL - I.E.T,
AGROAMBI ENTAL SANTA ROSA DE LIMA

4 1.143.344.882
YESID NIETO 
MUÑOZ

SAN
FERNANDO

INSTITUCION EDUCATIVA DE SANTA ROSA 
- SEDE PRINCIPAL - INSTITUCION 
EDUCATIVA DE SANTA ROSA

5 1.047.426.868
MICHEL OMAR 
MOLINA OZUNA ACHI

I.E. SAN JOSE DE ACHI - SEDE PRINCIPAL - 
I.E. SAN JOSE DE ACHI

6 9.267.535
LUIS ALBERTO 
DITTA POLO MOMPOS

I.E. DE LAS BOQUILLAS - SEDE PRINCIPAL * 
I.E DE LAS BOQUILLAS
INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA

7 1.050.945.900

HARRIETTE DEL 
ROSARIO DURAN 
SANDOVAL

SANTA ROSA 
DEL SUR

AGROPECUARIA ALFREDO NOBEL - SEDE 
PRINCIPAL - INSTITUCION EDUCATIVA 
TECNICA AGROPECUARIA ALFREDO 
NOBEL

YENEIMA DEL

8 1.047.394.300
CARMEN ZARATE 
MORENO

BARRANCO 
DE LOBA

I.E.T.A. JULIO R FACIOLINCE - SEDE 
PRINCIPAL - I.E.T.A. JULIO R FACIOLINCE

9 1.002.377.543
SANDY VIBANCO 
PEDROZA MARGARITA

I.E. DE CHILLOA - SEDE PRINCIPAL - I E. DE 
CHILLOA

10 1.044.922.763

JAIDER ENRIQUE
NUÑEZ
HERNANDEZ ACHI

I.E. DE BUENAVISTA - SEDE PRINCIPAL - 
I.E. DE BUENAVISTA

11 33.219.005
MANIRA OSPINO 
ABUABARA

SAN JACINTO 
DEL CAUCA

INSTITUCION EDUCATIVA DE TENCHE - 
SEDE PRINCIPAL - INSTITUCION 
EDUCATIVA DE TENCHE

HENDERLEY

12 1.143.128.266
BRYAN PEREZ 
AVILA

BARRANCO 
DE LOBA

I.E.T.A. JULIO R FACIOLINCE - SEDE 
PRINCIPAL - I.E.T.A. JULIO R FACIOLINCE

13 1.067.883.531
MARTIN ELIAS 
GALVIS JULIO ACHI

INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA 
AGROPECUARIA LOS NISPEROS - SEDE 
PRINCIPAL - INSTITUCION EDUCATIVA 
TECNICA AGROPECUARIA LOS NISPEROS

14 72.280.343
JUAN JOSE 
ORTIZ SARA

HATILLO DE 
LOBA

l. E. SAN MIGUEL - SEDE PRINCIPAL - I. E. 
SAN MIGUEL

15 73.578.114

JOSE MANUEL
CABEZA
VILLALOBOS

BARRANCO 
DE LOBA

I.E.T.A. Y PESQUERA SEGUNDO AMARIS 
MATUTE - SEDE PRINCIPAL - I.E.T.A. Y 
PESQUERA SEGUNDO AMARIS MATUTE

16 1.052.965.597

NANCY VANESSA
RAMIREZ
PAJARO ACHI

I.E.T.A. DE PLAYA ALTA - SEDE PRINCIPAL - 
I.E.T.A. DE PLAYA ALTA

17 30.772.567

ANA LUCILA
MENDOZA
PUELLO ACHI

I.E. DE GUACAMAYO - SEDE - BTO, 
GUACAMAYO

18 1.085.046.438
FATIMA OVIEDO 
PALENCIA ACHI

I.E. DE RIO NUEVO - SEDE PRINCIPAL - I.E. 
DE RIO NUEVO

Que agotada la instancia de escogencia de institución educativa, corresponde el respectivo nombramiento, a 
efecto de lo cual, revisada la hoja de vida de los concursantes, se tiene que reúnen los requisitos y calidades 
exigidos para el ejercicio del cargo, establecidos en la Resolución No. 09317 del 06 de mayo de 2016, “por la cual

BO JV'Aí-í S I AVANZA



CiOn LUNACIÓN Je BOLIVAR

SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL

1 Hoja N°. 3 de 7
. f  o : , -w J ü í * s ¡O

Continuación del Decreto “Por el cual se nombra en periodo de prueba a unos educadores en el empleo Docente de Aula 
del Área de Ciencias Naturales Química, Grupos A y B, y se toman otras determinaciones1’

DECRETO N°.

se adopta e incorpora el Manual de Funciones, Requisitos y Competencias para los cargos de directivos docentes 
y docentes del sistema especial de carrera docente...”

Que el nombramiento en periodo de prueba de los concursantes arriba relacionados implica dar por terminado el 
nombramiento provisional de tos educadores que viene ocupando dichas vacantes definitivas con nombramiento 
provisional relacionados a continuación, esto de acuerdo con en el artículo 2.4.6.3.12. del Decreto 1075 de 2015, 
el cual establece que la terminación del nombramiento provisional en un cargo en vacancia definitiva se hará, 
entre otros casos, cuando la respectiva vacante sea provista con nombramiento en periodo de prueba, de acuerdo 
con el orden de mérito del listado territorial de elegibles vigente para el cargo y para la respectiva entidad territorial 
certificada en educación:

c.c. EMPLEADO CARGO MUNICIPIO ESTABLECIMIENTO
EDUCATIVO

1.044.910.508 CANTILLO PEREIRA MARIA JOSE Docente de aula ARJONA I.E. DE GAMBOTE

1.079.886.152
GRANADO MARTINEZ LOURDES 
DEL CARMEN

Docente de aula
CALAMAR

I.E.T. AGROIUNDUSTRIAL 
DE CALAMAR

1.051.356.356 PEREZ ESCORCIA ADALIDES
Docente de aula

CALAMAR
I.E.T.A. JOSE ANTONIO 
GALAN DE HATOVIEJO

73.094.713 OJEDA LUNA JAVIER ORLANDO
Docente de aula

MAHATES
I.E.T. AGROINDUSTRIAL DE 
MALAGANA

30.898.637
LOPEZ MARRUGO YANIRETH 
CONSUELO

Docente de aula
SOPLA VIENTO

INSTITUCION EDUCATIVA 
SIMON ALMANZA JULIO

30.772.965
TORRES JIMENEZ MIRTA DEL 
CARMEN

Docente de aula
TURBACO I.E.T. CRISANTO LUQUE

34949937
RUBIANO PUERTAS BIVIANA 
PAOLA Docente de aula ACHI I.E. DE BUENAVISTA

64573785
ARRIETA MARTINEZ OSMARI 
DELA CANDELAR Docente de aula ACHI I.E. DE GUACAMAYO

33209169 MARTINEZ TURIZO CLARENA Docente de aula ACHI I.E. DE RIO NUEVO

1143128898
FIERRO CASTRO DIEGO 
ARMANDO Docente de aula ACHI I.E. SAN JOSE DE ACHI

1100392137
HERAZO NUÑEZ KELY 
DIAMANTINA Docente de aula ACHI I.E.T.A. DE PLAYA ALTA

9023346
NAVARRO MENDEZ REINALDO 
ALBERTO Docente de aula ACHI

¡. E. T. AGROPECUARIA 
LOS NISPEROS

1143325563
ALVAREZ CORREA CARLOS 
MAURICIO Docente de aula

SAN
FERNANDO

INSTITUCION EDUCATIVA 
DE SANTA ROSA

45622690
CALDERON GAONA SANDRA 
MARCELA Docente de aula

SANTA ROSA 
DEL SUR

CENTRO EDUCATIVO 
BUENAVISTA

1098689666
LOPEZ CELIS CRISTIAN 
EDUARDO Docente de aula

SANTA ROSA 
DEL SUR

I. E. ACADEMICA Y 
TECNICA AGROPECUARIA 
LOS CANELOS

Que el citado artículo también prescribe en su parágrafo 1 que en este caso la fecha de terminación del nombramiento 
provisional será la misma fecha en que asuma el cargo el docente nombrado en periodo de prueba que llegue a 
ocupar la vacante

"Que entre los educadores a nombrar en periodo de prueba se encuentra el relacionado en la siguiente tabla, con 
vincítiteción laboral actual con derechos de carrera sobre el cargo Docente de Aula del Área de Ciencias Naturales 
Química en institución educativa distinta a la que escogió para efecto del nombramiento de que trata este decreto, a 
quien en tal condición le es aplicable el derecho a mantener la vigencia de sus derechos de carrera respecto a su 
cargo de origen, esto de conformidad con lo establecido en la Circular de la Comisión Nacional del Servicio Civil No. 
07 del 14 de junio de 2011, que trata de los "criterios para decretar la vacancia temporal y definitiva en empleos del 
sistema especial de carrera docente para garantizar la movilidad laboral y estabilidad sin solución de continuidad de 
educadores que participan en concursos abiertos y públicos para selección por mérito de empleos docentes y 
directivos docentes"

MUNICIPIO ESTABLECIMIENTO
CARGO

VACANCIA
TEMPORAL

AREA C.C.
TITULAR

NOMBRE
TITULAR

ENCARGO
TITULAR

M A H A T E S
L E .T .A . L A Z A R O  
M A R T IN E Z  O L IE R

D o c e n te  de 
a u la

C ie n c ia s  N a tu ra le s  
Q u ím ic a 7 3 1914 81

R O G E R C E S A R
V A R E L A
L A M B R A Ñ O C o o rd in a d o r

BOLÍVAR SÍ AVANZA
g o b ie r n o  dü: pf: s o lt a d o s



t .O H t -U N A C IÓ NJe BOLÍVAR

SECRETARIA DE EDUCACION DEPARTAMENTAL
r t '  ^

DECRETO N°. P| Hoja N°. 4 de 7
?J; ü  i  v  ■ * :

Continuación del Decreto "Por ei cual se nombra en periodo de prueba a unos educadores en el empleo Docente de Aula 
del Área de Ciencias Naturales Química, Grupos A y B, y se toman otras determinaciones"

Que entre los educadores a nombrar en periodo de prueba se encuentra el relacionado en la tabla contigua, quien 
viene con nombramiento en la vacante temporal igualmente descrita, en razón de que su titular con derechos de 
carrera ocupa en condición de encargo el empleo de Directivo Docente Coordinador, el cuales, para su provisión se 
requiere declarar en vacancia temporal

MUNICIPIO ESTABLECIMIENTO NIVEL AREA C.C. NOMBRE ELEGIBLE CARGO

S A N  M A R T IN  DE 
L O B A

IN S T IT U C IO N  E D U C A T IV A  T E C N IC A  
P E S Q U E R A  L E O N ID A S  O R T IZ  
A L V E A R  D E  C H IM I S e c u n d a r ia

C ie n c ia s
N a tu ra le s
Q u ím ic a 7 3 5 4 1 6 0 0

M E N D O Z A  V IA D E R O  
F A U S T IN O  M IG U E L

D o c e n te  de  
au la

Que algunos de los educadores a nombrar en periodo de prueba vienen con nombramiento provisional en los 
cargos que se relacionan en la tabla a continuación, los cuales deben declararse en vacancia definitiva a efecto de 
su debida provisión.

MUNICIPIO ESTABLECIMIENTO SEDE NIVEL AREA

C A L A M A R
I.E .T  A G R O IU N D U S T R IA L  D E  
C A L A M A R

S E D E  P R IN C IP A L  - I.E .T  
A G R O iN D U S T R IA L  DE C A L A M A R S e c u n d a ria

TE C .
A L IM E N T O S

C O R D O B A l.E . O S W A L D O  O C H O A  B E C E R R A
S E D E  P R IN C IP A L  - l.E . O S W A L D O  
O C H O A  B E C E R R A S e c u n d a r ia

C ie n c ia s
N a tu ra le s
Q u ím ic a

M O M P O S I.E . D E  L A S  B O Q U IL L A S
S E D E  P R IN C IP A L  - l.E . DE LA S  
B O Q U IL L A S S e c u n d a r ia

C ie n c ia s
N a tu ra le s
Q u ím ica

S A N T A  r o s a  
D E L  S U R

IN S T IT U C IO N  E D U C A T IV A  T E C N IC A  
A G R O P E C U A R IA  A L F R E D O  N O B E L

S E D E  P R IN C IP A L  - IN S T IT U C IO N  
E D U C A T IV A  T E C N IC A  
A G R O P E C U A R IA  A L F R E D O  N O B E L S e c u n d a r ia

C ie n c ia s
N a tu ra le s
Q u ím ica

DECRETA:

ARTÍCULO PRIMERO: Dar por terminado el nombramiento provisional de los educadores relacionados en la 
siguiente tabla:

C .C . E M P L E A D O C A R G O M U N IC IP IO E S T A B L E C IM IE N T O
E D U C A T IV O

1.044.910.508

1.079.886.152

1.051.356.356

CANTILLO PEREIRA MARIA JOSE 
GRANADO MARTINEZ LOURDES' 
DEL CARMEN

PEREZ ESCORCIA ADALIDES

Docente de aula 

Docente de aula

Docente de aula

Docente de aula

ARJONA __

CALAMAR

CALAMAR___

MAHATES

l.E. DE GAMBOTE 
I.E.T. AGROIUNDUSTRIAL 
DE CALAMAR
I.E.T.A. JOSE ANTONIO ...
GALAN DE HATOVIEJO

73.094.713 OJEDA LUNA JAVIER ORLANDO
I.E.T. AGROINDUSTRIAL DE 
MALAGANA

30.898.637
LOPEZ MARRUGO YANIRETH 
CONSUELO

Docente de aula
SOPLAVIENTO

INSTITUCION EDUCATIVA 
SIMON ALMANZA JULIO

30.772.965
TORRES JIMENEZ MIRTA DEL 
CARMEN

Docente de aula
TURBACO I.E.T. CRISANTO LUQUE

34949937
RUBIANO PUERTAS BIVIANA 
PAOLA Docente de aula ACHI l.E. DE BUENA VISTA

64573785
ARRIETA MARTINEZ OSMARI 
DELA CANDELAR Docente de aula ACHI LE. DE GUACAMAYO

33209169 MARTINEZ TURIZO CLARENA Docente de aula ACHI l.E. DE RIO NUEVO

1143128898
FIERRO CASTRO DIEGO 
ARMANDO Docente de aula ACHI l.E. SAN JOSE DE ACHI

1100392137
HERAZO NUÑEZ KELY 
DIAMANTINA Docente de aula ACHI I.E.T.A. DE PLAYA ALTA

9023346

1143325563

NAVARRO MENDEZ REINALDO 
ALBERTO
ALVAREZ CORREA CARLOS 
MAURICIO

Docente de aula 

Docente de aula

ACHI
SAN ................
FERNANDO

INSTITUCION EDUCATIVA 
TECNICA AGROPECUARIA 
LOS NISPEROS 
INSTITUCION EDUCATIVA 
DE SANTA ROSA

45622690
CALDERON GAONA SANDRA 
MARCELA Docente de aula

SANTA ROSA 
DEL SUR

CENTRO EDUCATIVO 
BUENAVISTA

1098689666
LOPEZ CELIS CRISTIAN 
EDUARDO Docente de aula

SANTA ROSA 
DEL SUR

INSTITUCION EDUCATIVA 
ACADEMICA Y TECNICA

Vi-"1 - •/

BOU VA R Si AVANZA
•V. ✓  B f E N £ j |ÓL R E S U L T A D O S



(jOlU.llNAt'IÓN
Je 13 O UVA SI

SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL

DECRETO N'
A iU H ZQ18

Hoja N°. 5 de 7

Continuación del Decreto “Por el cual se nombra en periodo de prueba a unos educadores en el empleo Docente de Aula 
del Area de Ciencias Naturales Química, Grupos A y  B, y se toman otras determinaciones"

c.c. EMPLEADO CARGO MUNICIPIO ESTABLECIMIENTO
EDUCATIVO

AGROPECUARIA LOS 
CANELOS

Parágrafo: La fecha de terminación del nombramiento provisional será la misma fecha en que asuma el cargo el 
docente nombrado en periodo de prueba que llegue a ocupar la vacante.

ARTÍCULO SEGUNDO: Nombrar en período de prueba en el cargo DOCENTE DE AULA DEL ÁREA DE 
CIENCIAS NATURALES QUIMICA a los educadores que se relaciona a continuación:

GRUPO A
N°

LISTA C.C. NO M BRE ELEGIBLE MUNICIPIO ESTABLECIM IENTO  EDUCATIVO

1 73.191.481
ROGER CESAR 
VARELA LAMBRAÑO TURBACO

I.E.T. CRISANTO LUQUE - SEDE 
PRINCIPAL - INSTITUCION 
EDUCATIVA CRISANTO LUQUE

2 73.197.755
ALEXANDER 
BALDIRIS DE ARCO ARJONA

I.E. DE GAMBOTE - SEDE PRINCIPAL - 
LE. DE GAMBOTE

3 73.189.497

LUIS MANUEL
IBARGUEN
PALACIOS ARROYOHONDO

LE. DE ARROYO HONDO ROBERTO 
BOTERO MORALES - SEDE 
PRINCIPAL

4 45.591,278

XIMENA
ALEXANDRA HOYOS 
ESCOBAR MAHATES

I.E.T. AGROINDUSTRIAL DE 
MALAGANA - SEDE -  GAMERO

5 1.129.501.629
HAIDER ALFONSO 
JIMENEZ VARGAS SOPLAVIENTO

INSTITUCION EDUCATIVA SIMON 
ALMANZA JULIO - SEDE PRINCIPAL

6 1.143.340.892
SANDRA ESTHER 
PAJARO DEL TORO

SAN
ESTANISLAO

INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA 
AGROPECUARIA DE LAS PIEDRAS - 
SEDE PRINCIPAL

7 45.529.467
YINA FERNANDA 
IBARGUEN AVILA CALAMAR

I.E.T. AGROIUNDUSTRIAL DE 
CALAMAR - SEDE PRINCIPAL - I.E.T. 
AGROINDUSTRIAL DE CALAMAR

8 1.051.417.611
ROBERTO CARLOS 
DAZATORRENEGRA CALAMAR

I.E.T.A. JOSE ANTONIO GALAN DE 
HATOVIEJO - SEDE PRINCIPAL - 
I.E.T.A. JOSE ANTONIO GALAN

GRUPOB
N°

LISTA C.C. NO M BRE
ELEG IBLE M UNICIPIO ESTABLECIM IENTO  EDUCATIVO

1 1.047.368.702
JORGE ELIECER 
ESPITIA BAENA

SANTA ROSA 
DEL SUR

CENTRO EDUCATIVO BUENAVISTA - 
SEDE PRINCIPAL - CENTRO EDUCATIVO 
BUENAVISTA

2 1.049.019.188
DORA TERESA 
BARRERA CRUZ

SANTA ROSA 
DEL SUR

INSTITUCION EDUCATIVA ACADEMICA Y 
TECNICA AGROPECUARIA LOS 
CANELOS - SEDE PRINCIPALK'1.047.453.134

DINA LUZ PADILLA 
GREY CICUCO

I.E.T, AGROAMBIENTAL SANTA ROSA DE 
LIMA - SEDE PRINCIPAL - I.E.T. 
AGROAMBIENTAL SANTA ROSA DE L

4 1.143.344.882
YESID NIETO 
MUÑOZ

SAN
FERNANDO

INSTITUCION EDUCATIVA DE SANTA 
ROSA - SEDE PRINCIPAL

5 1.047.426.868
MICHELOMAR 
MOLINA OZUNA ACHI

I.E. SAN JOSE DE ACHI - SEDE 
PRINCIPAL - I.E. SAN JOSE DE ACHI

6 9.267.535
LUIS ALBERTO 
DITTA POLO MOMPOS

I.E. DE LAS BOQUILLAS - SEDE 
PRINCIPAL - I.E. DE LAS BOQUILLAS

7 1.050.945.900

HARRIETTE DEL 
ROSARIO DURAN 
SANDOVAL

SANTA ROSA 
DEL SUR

INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA 
AGROPECUARIA ALFREDO NOBEL - 
SEDE PRINCIPAL

é t

BOLÍVAR SÉ AVANZA
G O B IE R N O  Oí.: R E S U L TA D O S

.J



í ;c ) iv r n m  h >n  
Lkr BOUVÁk

SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL 

DECRETO N*. t  V i í i Hoja N°. 6 de 7
- ' 'J 0  T”¡ ■ ¿ t 0

Continuación del Decreto “Por el cual se nombra en periodo dé prueba a unos educadores en el empleo Docente de Aula 
del Área de Ciencias Naturales Química, Grupos A y B, y se toman otras determinaciones"

N°
LISTA C.C. NOMBRE

ELEGIBLE MUNICIPIO

BARRANCO DE 
LOBA _____

MARGARITA

ESTABLECIM IENTO EDUCATIVO

8 1.047.394.300

YENEIMA DEL 
CARMEN ZARATE 
MORENO 
SANDY VIBANCO 
PEDROZA

I.E.T.A. JULIO R FACIOLINCE - SEDE 
PRINCIPAL - I.E.T.A. JULIO R 
FACIOLINCE
I E DE CHILLOA- SEDE PRINCIPAL - I E 
DE CHILLOA9 1.002.377.543

10 1.044.922.763

JAIDER ENRIQUE
NUÑEZ
HERNANDEZ ACHI

I.E. DE BUENAVISTA - SEDE PRINCIPAL - 
I.E. DE BUENAVISTA
INSTITUCION EDUCATIVA DE TEÑCHE -

MANIRA OSPINO SAN JACINTO SEDE PRINCIPAL - INSTITUCION
11 33.219.005 ABUABARA DEL CAUCA EDUCATIVA DE TENCHE

HENDERLEY I.E.T.A. JULIO R FACIOLIÑCE"- SEDE
BRYAN PEREZ BARRANCO DE PRINCIPAL - I.E.T.A. JULIO R

12 1.143.128.266 AVILA LOBA FACIOLINCE
INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA

MARTIN ELÍAS AGROPECUARIA LOS NISPEROS - SEDE
13 1.067.883.531 GALVIS JULIO ACHI PRINCIPAL

JUAN JOSE ORTIZ HATILLO DE I. E. SAN MIGUEL - SEDE PRINCIPAL - 1.
14 72.280.343 SARA LOBA E. SAN MIGUEL

JOSE MANUEL I.E.T.A. Y PESQUERA SEGUNDO AMÁRIS
CABEZA BARRANCO DE MATUTE - SEDE PRINCIPAL - I.E.T.A. Y

15 73.578.114 VILLALOBOS LOBA PESQUERA SEGUNDO AMARIS MATUTE
NANCY VANESSA I.E.T.A. DE PLAYA ALTA - SEDE

16 1.052.965.597 RAMIREZ PAJARO ACHI PRINCIPAL - I.E.T.A. DE PLAYA ALTA
ANA LUCILA I.E. DE GUACAMAYO - SEDE - BTO.

17 30.772.567 MENDOZA RUELLO ACHI GUACAMAYO
FATIMA OVIEDO LE. DE RIO NUEVO - SEDÉ PRINCIPAL -

18 1.085.046.438 PALENCIA ACHI I.E. DE RIO NUEVO

ARTÍCULO TERCERO: Declarar en vacancia temporal el empleo Docente de Aula que se relaciona a 
continuación, a efecto de conservar los derechos de carrera de su titular, a partir de la fecha de expedición de 
este decreto y hasta que se decida si continúan en el mismo.

MUNICIPIO ESTABLECIMIENTO SEDE NIVEL AREA C.C. NOMBRE
ELEGIBLE CARGO

m a h a t e s

I.E .T .A . L A Z A R O  
M A R T IN E Z  O L IE R

S E D E  P R IN C IP A L  - 
I.E .T .A . L A Z A R O  
M A R T IN E Z  O L IE R S e c u n d a ria

C ie n c ia s
N a tu ra le s
Q u ím ic a 73 1 9 1 4 8 1

R O G E R  C E S A R
V A R E L A
L A M B R A Ñ O

D o c e n te  
de  au la

ARTÍCULO CUARTO: Declarar en vacancia temporal el empleo que se describe en la tabla subsiguiente, esto, 
en razón de que su titular con derechos de carrera se encuentra encargado como Coordinador, y quien lo venia 
remplazando con nombramiento temporal en su cargo docente, ha sido nombrado en periodo de prueba en el 
artículo segundo de este decreto.

"■''MUNICIPIO ESTABLECIMIENTO
CARGO

VACANCIA
TEMPORAL

AREA C.C.
TITULAR

NOMBRE
TITULAR

ENCARGO
TITULAR

M A H A T E S
I.E .T .A . L A Z A R O  
M A R T IN E Z  O L IE R

D o c e n te  de 
au la

C ie n c ia s  N a tu ra le s  
Q u ím ic a 7 3 1 914 81

R O G E R  C E S A R
V A R E L A
L A M B R A Ñ O C o o rd in a d o r

ARTÍCULO QUINTO: Declararen vacancia definitiva los siguientes cargos
MUNICIPIO

C A L A M A R

ESTABLECIMIENTO
I E T  A G R O S U N D U S T R IA L  DE 
C A L A M A R

SEDE
S E D E  P R IN C IP A L  - i.E .T . 
A G R O IN D U S T R IA L  D E  C A L A M A R

NIVEL

S e c u n d a r ia

AREA
T E C
A L IM E N T O S

C O R D O B A I.E  O S W A L D O  O C H O A  B E C E R R A
S E D E  P R IN C IP A L  - I.E . O S W A L D O  
O C H O A  B E C E R R A S e c u n d a r ia

C ie n c ia s
N a tu ra le s
Q u ím ic a

M O M P O S I.E . D E  L A S  B O Q U IL L A S
S E D E  P R IN C IP A L  - LE . D E  LA S  
B O Q U IL L A S S e c u n d a r ia

C ie n c ia s
N a tu ra le s
Q u ím ic a



üoih: un ación 
Je BOLÍVAR

SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL 

DECRETO N®. Í  0  0  Hoja N*. 7 de 7
Continuación del Decreto “Por el cual se nombra en periodo de prueba a unos educadores en el empleo Docente de Aula

BOLIVAR 3j AVANZA



I


